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START - FØRSTE SAMTALE OG MØTEHUS

JEG HAR BRUKT DIPLOMEN MIN PÅ Å TEGNE HUS. 
HOVEDGRUNNEN TIL DET ER FRUSTRASJON OVER 
DE FLESTE ENEBOLIGER SOM BYGGES OG ER 
BYGD DE SISTE 20 ÅRENE. SPØRSMÅL SOM HAR 
FULGT MEG GJENNOM PROSESSEN ER: TRENGER 
MAN EN ARKITEKT TIL Å TEGNE ENEBOLIGER? 
ER DET VIRKELIG GREIT AT NESTEN INGEN 
BOLIGER ER STEDSTILPASSET? KAN JEG TEGNE 
EN STEDSTILPASSET BOLIG? KAN JEG TEGNE EN 
VIRKELIG GOD BOLIG? KAN JEG SOM ARKITEKT 
GJØRE EN FORSKJELL I ENKELT MENNESKERS 
LIV? KAN MENNESKER MED GJENNOMSNITTLIG 
ØKONOMI BYGGE EN ARKITEKTTEGNET BOLIG? 
HVA ER EGENTLIG EN GOD BOLIG? NÅR BLIR 
DEN FOR STOR? NÅR BLIR DEN FOR LITEN? HVOR 
MYE KAN FORHOLDET MELLOM UTE OG INNE 
UTGJØRE I LIVSKVALITET? HVA KAN STEDET BIDRA 
MED? HVORFOR HAR DE FLESTE HUS HVITE GIPS 
VEGGER OG PARKETT?  

JEG VISTE IKKE HVOR ELLER HVEM. I LOFOTEN 
TENKTE JEG. KANSKJE BRUKE FORELDRENE MINE 
SOM CASE? NEI DET FØLTES IKKE HELT BRA Å 
BRUKE MAMMA OG PAPPA. EN BEKJENT AV MEG 
TIPSET OM EN UNG, LITEN FAMILIE SOM HADDE 
EN TOMT PÅ BALLSTAD I LOFOTEN, EN SJØTOMT. 
JEG VAR OG ER VENNER AV FAMILIEN, SOM BE-
STÅR AV MAMMA TRINE(27), PAPPA MARTIN(27), 
FRIDA(3) OG ANDREA(9MND). JEG RINGTE TIL 
TRINE SOM BLE KJEMPE GLAD OG GIRA. ”TENK 
OM VI KUNNE BYGGE ET HUS SOM DU HAR TEG-
NA, DET HADDE VÆRT EN DRØM”.  VI VAR ENIGE 
OM AT DET HADDE VÆRT MORSSOMT, MEN AT 
JEG I DIPLOMOPPGAVEN SKULLE BRUKE FAMILIEN 
SOM CASE, HA NOEN MØTER, FÅ INNSPILL, 
FORSTÅ DERES BEHOV, MEN AT INGEN AV OSS 
HAR NOEN FORPLIKTELSER TIL Å GÅ VIDERE MED 
PROSJEKTET ETTER DIPLOMEN. TRINE SNAKKET 
MED SIN MANN, OG GAV MEG BESKJED OM AT 
HAN HADDE SAMME INNSTILLING SOM HENNE. 

FØRSTE MØTE BLE PÅ TOMTEN PÅ FORMIDDA-
GEN 05.01.16. DER MØTTE JEG TRINE, FRIDA OG 
MARTINS FORELDRE, PER OG ANNE MARI. PER 
OG ANNE MARI EIER TOMTEN OG ER NÆRMESTE 
NABOER. VI GIKK RUNDT PÅ TOMTA MED PER OG 
PRATET OM VÆRFORHOLD, STORM, FLO OG FJÆ-
RE. PER VISTE OSS TOMTEGRENSENE, FORTALTE 
OM NABOER, FISKEHJELLER, HVILKE PLANER HAN 
HADDE FOR SIN TOMT, KOMUNENS PLANER FOR 
VEIEN OG KLOAKKEN, HVEM MAN SKULLE PRATE 
MED I KOMUNEN OG ELLERS I LOKALSAMFUNNET 
FOR  Å FÅ HVITE TING, ELLER FÅ TING GJORT. HAN 
VISTE MEG BILDER AV SJARKEN SIN, HVOR HAN 
BRUKTE Å TA DEN OPP, OG SA AT ”VEIEN” HAN 
BRUKTE TIL Å TA OPP BÅTEN KANSKJE KUNNE BLI 
MARTIN OG TRINES INNKJØRSEL. VI GIKK INN Å 
FIKK KAFFE OG KANELBOLLER AV ANNE MARI. 
INNE BLE UTSIKTEN ET NATURLIG SAMTALSEMNE. 



STEDETHUS JANUAR
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FØRSTE TANKER OG SKISSERHUS JANUAR



FØRSTE TANKER OG SKISSERHUS JANUAR



ANDRE MØTE MED FAMILIENHUS FEBRUAR

FØR MØTET BA JEG FAMILIEN TENKE OVER 
HVILKE TANKER DE HAR RUNDT DET Å BO. JEG BA 
DEM TENKER OVER SINE BEHOV, HVA SOM VAR 
VIKTIG FOR DEM. JEG SA OGSÅ AT DE KUNNE DIS-
KUTERE PLASSERING OG KVALITETER PÅ STEDET 
SOM DE SYNTES VAR VIKTIG. 

I KORTE TREKK FIKK JEG DETTE UT AV MØTE:

- EKSTREMT SOSIAL FAMILIE, VIKTIG MED PLASS 
TIL GJESTER, GJESTER SKAL KJENNE SEG VELKOM-
MEN 
- FUNKSJONELT ER VIKTIG - KLESROM VED SIDEN 
AV VASKEROM
- BARNAS HUS
- TRAPP SOM MØBEL
- RETT PLASSERING IFORHOLD TIL UTSIKT
- IKKE ØDELEGGE NABOS UTSIKT 
- SOLA  BAK FJELL, MEN KOMMER TILBAKE
- SOVE OPPE, OFFENTLIG NEDE
- KONTAKT MELLOM STUE OG KJØKKEN
- ROM DER DET ER GODT Å VÆRE, HELLER EKSTRA 
TAKHØYDE ENN EKSTRA KVADRATMETER

FAMILIEN HADDE MED SEG TEGNINGEN OG 
LISTEN TIL HØYRE. 
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PLASSERINGHUS FEBRUAR



PLASSERINGHUS FEBRUAR



HUS FEBRUAR ROMSTØRRELSER OG SEKVENSER



HUS FEBRUAR UNDERSØKELSE FASADEMETER MOT KVADRATME-
TER



HVA ER ET PASSE STORT HUS ? PLANHUS FEBRUAR



HVA ER ET PASSE STORT HUS? SNITTHUS FEBRUAR



HUS FEBRUAR SKISSER, DETALJER OG MATERIALER



HUS FEBRUAR SKISSER, DETALJER OG MATERIALER



HUS FEBRUAR HVOR LITE KAN HUSET VÆRE? PLAN



HUS FEBRUAR HVOR LITE KAN HUSET VÆRE? SNITT



HUS FEBRUAR NÅR ER ET HUS FOR STORT? PLAN
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HUS FEBRUAR ROMSTØRRELSER OG SEKVENSER



HUS FEBRUAR HVOR HEMNINGSLØSE KAN HUS VÆRE?
SNITT



HUS FEBRUAR ROM SKISSER



HUS FEBRUAR DETALJER SKISSER



HUS FEBRUAR HVA KAN STEDET GI?
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ROMSTØRRELSER OG SEKVENSERHUS MARS HVA KAN STEDET GI?



HUS FEBRUARHUS MARS HVA KAN STEDET GI?



HUS MARS HVORDAN SKAL HUSET VÆRE?  HER STÅR JEG FAST, 
VAKLER, TEGNER 20 VARJASJONER AV DET SAMME, 
HVOR SKAL VEIEN VIDERE GÅ?



HUS MARS HVORDAN SKAL HUSET VÆRE?  HER STÅR JEG FAST, 
VAKLER, TEGNER 20 VARJASJONER AV DET SAMME, 
HVOR SKAL VEIEN VIDERE GÅ?



HUS MARS 3 MØTE MED FAMILIEN
JEG HAR MED MEG DENNE TEGNINGEN OG DE FIRE 
FORSKJELLIGE PLANENE PÅ FORRIGE SIDE.
DISKUTERER PLANEN VIDERE MED DANIEL OG 
ANDREAS 
DET LØSNER 

DETTE FIKK JEG UT AV DISKUSJONENE 
HELT KLART BEST PLASSERING MEG LANGSIDE 
MOT NOR- NORØST. 

VASKEROM KNYTTET RETT PÅ INNGANG

KJØKKEN STIKKER UT OG GIR MANGE FINE KVAL-
ITETER UT OG INNE

ISTEDEFOR Å FYLLE UT HELE TOMTEN, BEGYNNER 
JEG MEG EN TOM TOMT OG FYLLER UT DER DET 
TRENGS. 



HUS APRIL TVERRSNITT ETTER DET LØSNET, MEN NYE DISK-
USJONER OPPSTÅR

KJØKKEN PÅ NORD ELLER SØRSIDE? 

FLATT TAK ELLER SALTAK?

L-FORM? ET HUS I L? ET SKJERMET UTEROM? ET 
SKILLE? 

HVORDAN SKAL TAKET HOLDES PÅ PLASS? TAK-
STOLER? HVORDAN? REPETERENDE MØNSTER?



HUS APRIL SALTTAK OG SKJERMET ROM SOM STIKKER UT? 

SALTTAK OG SKJERMET ROM SOM STIKKER UT? 

FRUSTRASJON OVER SKJERMET ROM. VIRKER FOR 
AVSTENGT FRA RESTEN AV VERDEN.



HUS APRIL FLATT TAK? HØYT/LAVT?



HUS APRIL SALTAK BESTEMT, MEN HVA SKAL JEG GJØE MED 
UTE-INNE-SKJERMET?

JEG FIINNER UT:

HVIS JEG FLYTTER DET SKJERMEDE OMRÅDET 
NED KAN VEGGEN SOM ER FYLT OPP VÆRE 
SKJERM. SÅ KAN MAN MØTE ET TRE, KJØKKENET 
OG ÅPENHET ISTEDENFOR EN VEGG.



HUS APRIL MEN SKAL VIRKELIG KJØKKENET STIKKE UT?
VEILEDNING MED FREDRIK LUND 

DISKUTERER UTSTIKENDE KJØKKEN MED FREDRIK, 

VI FINNER UT AT DET GIR FLER KVALITETER ENN EN 
LUKKET FORM. 

KVALITETER: 

MØTE- KONTAKT KJØKKEN OG DEN SOM KOMMER 
TIL HUSET

SPARE - DEN FINESTE UTSIKTEN TIL DU KOMMER TIL 
DET YTTERSTE ROMMET

FINT Å STÅ Å JOBBE PÅ KJØKKENET Å SE ALT DET 
VAKRE SOM ER UTENFOR. 

SKAPER ET VELDIG GODT SKJERMET UTEROM MOT 
SØRØST - SØR- SØRVEST



HUS APRIL  DISKUSJON OM FASADE MED ANDREAS GJERTSEN

FORSKJELL PÅ BAKSIDE OG FRAMSIDE? 

GÅ SKJERMET MELLOM INNGANG OG SKJERMET 
ROM?

JEG BEGYNNER Å JOBBE MED FASADEN OG 
UNDERØKER MED TEGNING OM DET SKAL VÆRE 
SKJERMEDE DELER LANGS HUSETS YTTERSIDE. 

ER FRUSTRERT OG VURDERER Å FORANDRE HELE 
POSJEKTET. 



HUS APRIL

KANSKJE HUSET HELLER SKAL VÆRE ET HØYT TÅRN 
SOM STÅR UTE I VANNET, OGSÅ ER DELER AV HUSET 
EN BRO SOM TAR DEG UT TIL TÅRNET. 

DAGEN ETTER KOM JEG MEG VIDERE, DET VAR 
BEFRIENDE Å TEGNE TÅRTEGNINGEN, OG JEG TOK 
INSPIRASJON MED MEG Å JOBBET MEG GJENNOM 
FASADENE. JEG FANT UT NYE TING, OG BLE VELDIG 
FORNØYD. 

ENDRE HELE PROSJEKTET? 



HUS APRIL VEILEDNING OG DETALJER

JEG HADDE VEILEDNING MED ANDREAS OG VISTE 
STOLT OG GLAD FREM ENDRINGENE OG BESLUT-
NINGENE JEG HADDE TATT. MEN DA VI HADDE 
DISKUTERT DETALJENE BEGYNTE JEG Å GRÅTE,  
DET HAR JEG ADRI GJORT ILØPET AV MINE FEM 
ÅR PÅ DENNE SKOLEN. ANDREAS VAR IKKE SLEM, 
MEN GJENNOM DISKUSJONEN VÅR FØLTE JEG 
AT JEG IKKE KUNNE NOEN TING. JEG FØLTE AT 
JEG VIRKELIG HADDE GJORT MITT BESTE FOR Å 
FORSTÅ OG LAGE SÅ BRA DETALJER SOM MULIG, 
OGSÅ FØLTES ALT BARE FEIL. DET VAR GODT Å 
GRÅTE LITT, JEG KOM MEG VIDERE, OG TOK EN 
NY RUNDE MED MEG SELV OG DETALJENE. DE 
ER NOK IKKE PERFEKTE ENDA, OG BLIR KANSKJE 
IKKE DET HELLER, MEN DET ER KANSKJE IKKE DET 
VIKTIGSTE.  



DET HAR VÆRT DET VANSKELIGSTE OG MEST 
FRUSTRERENDE SEMESTRET JEG HAR OPPLEVD. 
MEN DET HAR OGSÅ VÆRT VELDIG MORSSOMT 
OG UTFORDRENDE, JEG TROR JEG HAR LÆRT 
MYE, OG UTVIKLET MEG OG DET ER DET VIKTIG-
STE FOR MEG. JEG KJENNE MEG DERFOR GANSKE 
FORNØYD MEG AT JEG HAR GJORT DET JEG HAR 
GJORT. 

JEG HAR TVILT EN DEL GJENNOM DIPLOMEN. 
JEG HAR ALDRI VÆRT SÅ USIKKER PÅ MEG SELV 
OM ARKITEKT. BLIR JEG ARKITEKT? BLIR JEG EN 
ARKITEKT SOM JEG VIL VÆRE?  JEG TROR AT JEG 
NÅ, INNERST INNE IALLEFALL TROR PÅ MEG SELV 
SOM  ARKITEKT, JEG TROR JEG KAN TEGNE HUS 
SOM ER GODE Å VÆRE I UTE OG INNE, SOM ER 
STEDSTILPASSET. JEG TROR MANGE HADDE HATT 
DET BEDRE I ETT HUS JEG HAR TEGNET ENN I ET 
KATALOGHUS. 

DIPLOMEN ER KANSKJE EN FORBEREDELSE TIL 
VERDEN UTENFOR SKOLENS TRYGGE RAMMER. 
DET Å BLI FØDT SOM ARKITEKT HAR FOR MEG, 
PÅ MANGE MÅTER VÆRT MER SMERTEFULT ENN 
Å FØDE. JEG BLIR NOK IKKE LIKE GLAD SOM NÅR 
MIN DATTER KOM UT I VERDEN, SOM NÅR JEG 
BLIR FERDI ARKITEKT, FOR FERDI BLIR JEG VELL 
ALDRIG. DET ER NOK DET SOM HAR VÆRT MEST 
FRUSTRENDE OG SOM KANSKJE ER EN ARKITKT 
LYKKE OG ULYKKE Å ALDRI HVITE ALT OM ALT, 
BARE LITT OM ALT 

HUS APRIL MINE TANKER PÅ SLUTTEN AV DENNE PROSESSEN


